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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI

BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ GMINY SŁUPCA

W CIEMNIE ZABORNYM 2025 ROK

Biblioteka Publicsaia Gminy Shipca w Ciemnie Zabomym oraz filia w Młodojewie zajmują

się gromadzeniem, wypożyczaniem oraz udostępnianiem zbiorów książkowych. Aktywnie

współpracują z użytkownikami, oferując im pomoc i wsparcie. Dzięki dużemu zaangażowaniu

pracowników organizują różnorodne wydarzenia kulturalno-edukacyjne. Biblioteka stara się

promować czytelnictwo oraz zapewniać interesujące i kreatywne formy spędzania wolnego

czasu dla osób w każdym wieku - od dzieci po dorosłych.

W 2025 roku biblioteka otrzymała dotację z budżetu gminy w wysokości 414936, 00zł.

Dotacja została wykorzystana w całości.

STATYSTYKI

Zakupiono: 634 woluminów - procent na 100 mieszkańców : 6,49%

. do Biblioteki w Cieninie Zabornym zakupiono 402 woluminów;

. do Filii w MIodojewie zakupiono 232 woluminów.

Wypożyczono: 10260 woluminów - procent na 100 mieszkańców: 105,11% w tym:

. w Bibliotece w Cieninie Zabornym: 6528 woluminów;

. w Filii w Młodojewie 3732 wolummy.

Zapisano 453 użytkowników - procent na 100 mieszkańców: 3,83% w tym:

. W Bibliotece w Cieninie Zabornym: 234 użytkowników;

. W Filii w Młodojewie: 219 użytkowników.



DOFINANSOWANIA

W roku 2025 Biblioteka Publiczna Gminy Shipca w Cieninie Zabomym otrzymała dotację w

wysokości 6990 złotych, na zakup nowości wydawniczych. Program jest realizowany przez

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, przy zaangażowaniu Biblioteki

Narodowej, Instytut! Książki i Narodowego Centrum Kultury, oraz we współpracy z

Ministerstwem Edukacji i Nauki. Biblioteka otrzymała również 2500 złotych ze środków

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Dzięki otrzymanym środkom

Biblioteka Publiczna Gminy Shipca w Ciemnie Zabomym została wzbogacona o wiele

nowych, ciekawych pozycji książkowych, a także 1000 złotych od Banku Spółdzielczego w

Słupcy na zajęcia wakacyjne dla dzieci, dzięki którym mogliśmy w pełni zrealizować szereg

zaplanowanych zajęć.

STRONA INTERNETOWA FACEBOOK I TIK TOK

Profesjonalna strona intemetowa, konto na portalu społecznościowym Facebook oraz

aplikacji mobilnej Tik Tok.

Wszystkie infonnacje, wydarzenia i oferta kulturalna umieszczane są na stronach

intemetowych co ułatwia mieszkańcom szybki i łatwy dostęp w komunikacji. Na strome

biblioteki jest również zakładka katalogu online, który jest na portalu Szukam Książki, czyli

użytkownik z poziomu strony biblioteki może sprawdzić księgozbiór bibliotek, zarówno w

Ciemnie Zabomym, jak i w Młodojewie.

Odwiedziny na strome intemetowej:

Stan na dzień 31. 12.2024: 9962

Stan na dzień 31. 12.2025:: 23033

FERIE ZIMOWE

Biblioteka Gminy Shipca podczas ferii zimowych przygotowała szeroki wachlarz zajęć, które

odbywały się w hali sportowej w Kowalewie Opactwie. W 2025 roku biblioteka postawiła na

eksperymenty ze sztucznym śniegiem oraz suchym lodem, dzieci miały także przyjemność

uczestniczyć w pokazie magii i iluzji w wykonaniu Pana Przemysława Borasa, odbyła



się pogadanka na temat bezpiecznych ferii oraz pokaz pierwszej pomocy przedmedycznej,

którą poprowadzili Komendant Gminno-Miejski Marcm Czarciński oraz druh Damian

Nowakowski. Podczas zajęć plastycznych dzieci wykonały piękne upominki dla swoich

dziadków, z okazji ich święta nie zabrakło również zajęć animacyjnych, sportowych i

integracyjnych. Codziennie na uczestników zajęć czekała moc atrakcji.

WAKACJE

Jak co roku Biblioteka Publiczna Gminy Słupca w Ciemnie Zabomym wraz z filią w

Młodej ewie, z myślą o dzieciach spędzających czas w domu, zorganizowała moc ciekawych

atrakcji, podczas których uczestnicy rozwijali ciekawość świata, kreatywność oraz

umiejętności poznawcze, manualne i społeczne. Wśród atrakcji, które urozmaiciły dzieciom

wolny czas znalazły się: warsztaty biżuterii, ceramiczne, przyrodnicze, pokaz pierwszej

pomocy przedmedycznej, podstawki do zdjęć, pikmk, motylowa gra terenowa oraz magiczne

eksperymenty. Zajęcia odbyły się w dmach od 18.08 do 22.08 w bibliotece w Ciemnie

Zabomym oraz od 25.08 do 29.08 w filii w Młodojewie w godzinach 11.00 - 13.00.

KONKURSY

Mają na celu promocję literatury, czytelnictwa oraz propagowanie patriotyzmu i postaw

prospołecznych:

W 2025 roku odbyły się dwa koiikursy:

l. Gminny Konkurs Recytatorski wierszy o tematyce patriotycznej "Witaj Majowa

Jutrzenko"- 23 uczestników

2. Gminny Konkiu-s literacko-plastyczny z okazji Narodowego Święta Niepodległości

"DO WOLNOŚCI WYRAZU" - 30 uczestników

WYCIECZKA

"Poznaj Polskę" - wycieczka do Opola



31 maja mieszkańcy gminy Słupca aktywnie spędzili czas w Opolu. Wycieczkę zorganizowała

Biblioteka Publiczna Gminy Shłpca.

Zgodnie z programem zwiedziliśmy:

. Zamek w Mosznej

. Muzeum Wsi Opolskiej

. Muzeum Polskiej Piosenki

. Rejs statkiem "Opolanin"

. Opolski rynek

. Wzgórze Uniwersyteckie

Pełni wrażeń, odkrywszy bogactwo przyrodnicze, historyczne i kulturowe Opola i okolic,

bezpiecznie powróciliśmy do domu

NARODOWE CZYTANIE

Nasze święto czytelnictwa - Narodowe Czytanie 2025 odbyło się 5 września w Sali OSP w

Ciemnie Zabomym. W licznym gronie prezentujących "Fraszki, treny i pieśni" Jana

Kochanowskiego znaleźli się: Wójt Gminy Shipca ,zastępca wójta, radni, dyrektorzy szkół,

kierownicy, uczniowie oraz gość specjalny - Laura Łącz.

Po zakończeniu Narodowego Czytania odbyło się spotkanie ze znaną aktorką. Widzowie

mogli bliżej poznać karierę artystki, poshichać wielu anegdot oraz zadać pytania. Na

zakończenie można było zdobyć autograf i zrobić sobie zdjęcie z Laurą Łącz.

XI NOC BIBLIOTEK

Co roku Biblioteka Publiczna Gminy Shipca bierze udział w ogólnopolskiej Nocy Bibliotek.

11. Noc Bibliotek obchodzona była pod hasłem "Do dzieła!"

Podczas Nocy Bibliotek światło kierowane jest na biblioteki, pokazując wspierającą moc

literatury i siłę lokalnej społeczności. Noc Bibliotek to wielkie święto bibliotek i czytania -

ogólnopolska akcja, która w niekonwencjonalny sposób zachęca do korzystania z zasobów

bibliotek jako najbardziej otwartych i dostępnych instytucji kultury z ofertą dla osób w

każdym wieku, miejsc wspólnych, łączących ludzi, lokalnych centrów żywej kultury i

edukacji.



Nasza biblioteka przygotowała dla uczestników specjalne wydarzenia:

Spektakl Teatm Maska z Krakowa "Wyobraźnia czeka ukryta w bibliotekach", Animacje i

wariacje, w poszukiwaniu zaginionej książki -mali detektywi oraz gry i zabawy sportowe .

Akcja odbyła się w hali sportowej w Koszulach, która zgromadziła bardzo liczną gmpę dzieci,

co nas ogromnie cieszy. Swoją obecnością zaszczycił nas Wójt Gminy Shipca Bogdan

Kukulski, życząc dzieciom cudownej zabawy, podkreślając jak ważne jest sięganie po książkę

oraz jak istotną rolę odgrywają biblioteki. Dziękujemy za obecność i wspieranie naszych

inicjatyw.

To był wspaniały czas, pełen dobrej zabawy, edukacji oraz integracji.

SPOTKANIE AUTORSKIE

W roku 2025 odbyło się 10 spotkań autorskich, dla dzieci, młodzieży i dorosłych.

14 marca - spotkanie z Izabelą Trojanowską, aktorką fihnową i teatralną, piosenkarką

rockową, autorką tekstów, projektantką mody.

14 kwietnia - 2 spotkania autorskie z Marcinem Pałaszem - pisarz dla dzieci, młodzieży oraz

autor słuchowisk. W spotkaniu udział wzięli uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Polskich

Olimpijczyków w Kowalewie Opactwie oraz Szkoły Podstawowej im. K. Janickiego w

Ciemnie Zabomym.

8 maja - spotkanie z Przemysławem Kossakowskim - dziennikarzem, podróżnikiem i autorem

książek. Wydarzenie przyciągnęło liczne grono mieszkańców, którzy z zaciekawieniem

słuchali opowieści gościa o jego nietuzinkowych podróżach oraz osobistych doświadczeniach

z pogranicza kultury i duchowości.

23 maja - spotkanie autorskie z Dawidem Trzuskolasem - autorem książki dla dzieci

"Kulawa książeczka" i Joanną Perlińska - autorką książki "#RudaRządzi". Spotkanie odbyło

się w Zespole Szkolno-Przedszkohiym w Kotuni. W spotkaniu uczestniczyły dzieci

przedszkolne oraz uczniowie klas I-III.

30 maja - spotkanie autorskie z Dawidem Trzuskolasem - autorem książki dla dzieci "Kulawa

książeczka" i Joanną Perlińska - autorką książki "#RudaRządzi". Spotkanie odbyło się w



Szkole Podstawowej w Koszulach, a uczestnikami spotkania były dzieci w wieku

przedszkohiym oraz uczniowie klas I-III.

05 września - spotkanie z Laurą Łącz - aktorką teatralną, filmową oraz pisarką. Spotkanie

odbyło się w ramach Narodowego Czytania.

11 września - spotkame z Dariuszem Rekoszem - pisarzem i animatorem kultury. Scenarzysta,

felietonista, a także konferansjer sceniczny.

O tym jak jeden przecinek może zmienić wszystko, skąd pochodzą słowa, których używamy

na co dzień, czym różni się cyfra od liczby i przede wszystkim - jak poprawnie przeklinać

dowiedzieli się uczestnicy spotkania "Magia Słowa". Prowadzącym był Dariusz Rekosz.

Opowiedział m. in. jak poprawnie przeklinać, czym różni się cyfra od liczby, o tym, że błędnie

używamy niektórych słów, a także dlaczego czasem zdarza im się mówić po arabsku - zupełnie

nieświadomie. Spotkaniu towarzyszyło wiele uśmiechu, ale także cennej wiedzy.

12 września - spotkanie z Dariuszem Rokoszem "Noc Detektywów". Uczestnicy spotkania

wcielili się rolę detektywów, me mieli czasu na nudę, czekało na nich bowiem wiele

ciekawych zadań i tajemniczych zagadek do rozwikłania. Spotkanie skierowane było dla

dzieci w wieku 11-13, a odbyło się w Szkole Podstawowej w Kowalewie Opactwie.

03 października - koncert profilaktyczny połączony ze spotkaniem z Panem Marcinem

Walczakiem - piosenkarzem, autorem książek i pedagogiem. Biblioteka Publiczna była

współorganizatorem tego wyjątkowego wydarzenia. Na spotkaniu artysta podkreślał jak

ważne jest wparcie dzieci i młodzieży oraz jak rozmawiać z nimi o zagrożeniach, by uchronić

je przed trudnymi doświadczeniami. Wydarzenie skierowane było do rodziców, młodzieży i

seniorów, łącząc w sobie walor artystyczny i edukacyjny.

Dzięki takim wydarzeniom biblioteka staje się miejscem spotkań z ciekawymi ludźmi i

ważnymi tematami, łącząc lokalną społeczność wokół kultury i wartościowych rozmów.

TWÓRCZE ŚRODY

Od września 2024 r. w filii w Młodojewie rozpoczęły się cykliczne zajęcia "Twórcze Środy",

które mają na celu rozwijanie kreatywności i wyobraźni dzieci i młodzieży. Zajęcia te są

skierowane do młodych łudzi, którzy chcą wyrażać siebie poprzez różnorodne formy tw^órcze,

takie jak rysowanie, malowanie, rękodzieło, zabawy literackie oraz zajęcia kulinarne. Celem



jest stworzenie przestrzeni, w której dzieci i młodzież mogą rozwijać swoje talenty,

inspirować się oraz uczyć się nowych technik i umiejętności w przyjaznej i twórczej

atmosferze.

"Twórcze Środy" to także okazja do bliższego zapoznania się z literaturą, ponieważ każdemu

projektowi towarzyszyć będą książki lub historie, które będą inspirować do działań twórczych.

Biblioteka chce zachęcić młodych uczestników do aktywnego wykorzystama swojej

wyobraźni i wrażliwości, ofemjąc im przestrzeń, gdzie mogą rozwijać swoje pasje i zdobywać

nowe doświadczenia.

Wszystkie zajęcia są prowadzone w sposób zabawowy i kreatywny, aby uczestnicy czuli się

swobodnie i chętnie angażowali w twórcze wyzwania, a także w pełni wykorzystywali swoją

kreatywność. W roku 2025 w ramach twórczej środy odbyło się 10 spotkań.

. 15.01 w filii w Młodojewie odbyły się odbyły się pierwsze w 2025 roku warsztaty z cyklu

"TWÓRCZA ŚRODA", podczas których dzieci wykonały serca z masy solnej na Dzień Babci

i Dziadka.

. 12.02 - kolejne warsztaty z cyklu "TWÓRCZA ŚRODA". Słodka atmosfera, aromat

świeżo wypiekanych ciasteczek i chwile spędzone w miłym towarzystwie - tak

przebiegły warsztaty kulinarne z okazji Walentynek. Dzieci wykonały słodkie deserki

które będą idealnym walentynkowym upommkiem - dla bliskich lub.. . dla siebie. To

doskonała okazja, by w rodzinny i słodki sposób celebrować święto zakochanych i

rozsmakować się w domowych słodkościach.

. 12.03 w filii w Młodojewie odbyły się warsztaty, podczas których

eksperymentowaliśmy i tworzyliśmy. Dzieci uwielbiają slimy, "gluty" i ciastolinę, a

taki gniotek, do tego wykonany własnoręcznie, to prawdziwy rarytas! Takim

sposobem powstały relaksujące gniotki z bujnymi fiyzurami i ciekawskimi

oczami oraz kolorowe ciągnące "glutki" - silmy.

. 09.04 - warsztaty wielkanocne. Tuż przed świętami, w naszej bibliotece zrobiło się

wyjątkowo kolorowo i twórczo! Do stworzenia przepięknej ozdoby wielkanocnej,

która cieszyć będzie oc2y domowników, nie trzeba wiele. Wystarczy styropianowe

jajko, pianka dekoracyjna, pisaki, papier kolorowy, pomponiki , szpileczki i klej.

Podczas warsztatów wielkanocnych dzieci własnoręcznie wykonały przepiękne zające

oraz pisanki wielkanocne.



. 14.05 - warsztaty z okazji Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek odbyły się warsztaty

pehie twórczych odkryć i fascynujących eksperymentów, zorganizowane pod hasłem

"Tajemniczy ogród"". Uczestnicy zajęć mieli okazję stworzyć własne "podwodne

ogrody", wykonać kolorowe zakładki do książek oraz wziąć udział w niezwykłych

eksperymentach chemicznych - od barwnych pomszających się dżdżownic po

polimerowe robaczki, które dostarczyły innóstwo radości.

. 18.06 - tym razem uczestnicy zajęć mieli okazję wyrazić swoją kreatywność, malując

flamastrami do tkanin ekologiczne torby. W atmosferze radości ł twórczej swobody

powstały barwne, oryginalne projekty, które łączyły w sobie dziecięcą wyobraźnię i

troskę o środowisko. Warsztaty były nie tylko okazją do świetnej zabawy, ale również

do promowania postaw proekologicznych oraz rozwijania zdolności manualnych.

. 17. 09 - podczas zajęć dzieci wykonały jesienne kompozycje z użyciem liści i

patyczków kosmetycznych.

. 22. 10 - kolejne warsztaty jesienne, tym razem uczestnicy stworzyli leśnego ludzika

oraz uroczego jeża. Podczas zajęć dzieci rozwijały umiejętności manualne i budowały

więzi między rówieśnicze.

. 12. 11 - kolejne spotkanie jesienne w filii bibliotecznej w Młodojewie z cyklu

"Twórcza środa", podczas których dzieci wykonały własne kompozycje jesienne. Do

prac wykorzystano naturalne i syntetyczne materiały.

. 10. 12 - odbyła się świąteczna "Twórcza środa". Na zajęciach dzieci wykonały ozdoby

świąteczne.

BIBLIOTECZNI ODKRYWCY

Biblioteczni Odkrywcy to nazwa cyklicznych warsztatów organizowanych w bibliotekach,

które obejmują różne tematy, są to wydarzema mające na celu uatrakcyjnienie oferty biblioteki

i zaangażowanie społeczności poprzez kreatywne i edukacyjne aktywności. Biblioteka

Publiczna Gminy Shipca każdego dnia stara się udowadniać, że jest miejscem spotkań,

integracji i aktywności różnorodnych, miejscem w którym można miło i przyjemnie spędzić

czas. W jej murach odbywają się zajęcia literackie, artystyczne, rękodziehucze, a także

kulinarne, które łączą pasje z nauką praktycznych umiejętności. Tego typu inicjatywy są



przykładem nowoczesnego podejścia do roli biblioteki w życiu społeczności, pokazując, że

można tu odkrywać nowe zainteresowania, spędzać czas w miłej atmosferze i budować

międzypokołeniowe relacje między ludźmi. W roku 2025 w ramach bibliotecznych

odkrywców odbyło się 10 spotkań.

. 20. 02 - warsztaty kulinarne, uczestnicy warsztatów samodzielnie ulepili i upiekli

rogale. Każdy z uczestników miał możliwość dodania nadzienia wedhig własnych

preferencji.

. 13.03 - warsztaty wielkanocne, na których dzieci wykonały ozdoby wielkanocne.

. 03.04 - warsztaty kosmetyczne, które zostały poprowadzone przez finnę edukacyjną

KidsLab.

. 12.05 - tym razem uczestiiicy zaj ęć wykonali przepiękne prezenty z okazj i święta Dnia

Mamy - słoik życzeń oraz medal.

. 15.05 - w ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek, odbyły się wyjątkowe

warsztaty pod hasłem "Tajemniczy Ogród". Wydarzenie obfitowało w twórcze

eksperymenty i radosną zabawę. Dzieci miały okazję stworzyć papierowe kwiaty,

które otwierały się na wodzie, wykonać kolorowe zakładki do książek oraz barwne

robaczki z papierowych ręczników i markerów.

. 18.06 - warsztaty kreatywno-edukacyjne, podczas których dzieci samodzielnie

zaprojektowały i ozdobiły torby ekologiczne wedhig własnych pomysłów, ulubionych

bohaterów bajkowych i kolorowych fantazji przy użyciu specjalnych flamastrów.

. 25.09 - warsztaty jesienne - uczestnicy wykonali kompozycje jesieime.

. 23. 10 - warsztaty jesienne, podczas których dzieci wykonały jesienne stroiki.

. 12. 11 - Święta Bożego Narodzenia to czas magii, rodzinnych tradycji i radości. Aby

wprowadzić najmłodszych w tę niezwykłą atmosferę w ramach zajęć "Biblioteczni

Odkrywcy" zostały zorganizowane warsztaty świąteczne. To idealna okazja, by

przygotować się do świąt i poczuć magię tego wyjątkowego okresu. Podczas zajęć

dzieci wykonały przepiękną choinkę z bombek oraz gwiazdę z drewnianych szpatułek.

Wyobraźnia dziecka nie zna granic ... Powstały piękne, własnoręcznie wykonane

ozdoby.



. 10.12 - kolejne warsztaty świąteczne, tym razem uczestnicy wykonali drewniane

choinki.

WARSZTATY SZYDEŁKOWANIA

07.02 Biblioteka Publiczna Gminy Słupca wspólnie z Galerią Artystyczną "Radosne dziecko"

, która mieści się w Rozalinie zorganizowały warsztaty szydełkowania, które przyciągnęły

zarówno dorosłych jak i dzieci. Podczas zajęć uczestnicy mieli okazję poznać podstawy tej

pięknej techniki rękodzielniczej. Warsztaty upłynęły w wesołej, twórczej atmosferze w

towarzystwie wyjątkowych gości Wójta Gminy Shipca Bogdana Kukulskiego oraz Zastępcy

Wójta Karoliny Walczak. Dzięki takim spotkaniom, społeczność może cieszyć się większą

różnorodnością i dostępem do atrakcji, co przekłada się na lepsze samopoczucie i satysfakcję.

WARSZTATY TWORZENIA BIŻUTERII Z KAM[IENI

NATURALNYCH

07.03 - warsztaty tworzenia biżuterii z kamieni naturalnych, cieszyły się ogromnym

zainteresowaniem, bowiem wzięło w nich udział prawie 30 uczestników. Po raz kolejny

mieliśmy przyjemność gościć w magicznym miejscu- Galeria Artystyczna "Radosne Dziecko

"_ . Pod okiem cudownej prowadzącej Pani Ani, każdy z uczestników miał możliwość

wykonania własnej biżuterii z kamieni naturalnych, które mają właściwości służące każdemu

z osobna. Spotkanie było nad wyraz wyjątkowe, a to dzięki wspaniałym uczestnikom,

gospodarzom i atmosferze która panowała, ale także dzięki wizycie Wójta Gminy Słupca

Bogdana Kukulskiego, który z okazji Dnia Kobiet złożył najserdeczniejsze życzenia naszym

uczestniczkom warsztatów.
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WARSZTATY WIOSENNO-WIELKANOCNE

31.03 i 03.04 odwiedziliśmy Szkołę Podstawową im. Polskich Noblistów w Drążnej i

przeprowadziliśmy warsztaty wiosenno-wielkanocne w klasach 4-7. Uczniowie stworzyli

przepiękne dekoracje, które ozdobiły wielkanocne stoły.

Natomiast w siedzibie biblioteki w Ciemnie Zabomym oraz w filii w Młodojewie odbył się

cykl wielkanocnych warsztatów rękodzielniczych.

WARSZTATY JESIENNE

24.10 z myślą o mieszkańcach gminy Shipca zostały zorganizowane jesienne warsztaty

podczas których powstały przepiękne jesienne skrzaty. To tradycyjne talizmany, które według

popularnych wierzeń przynoszą szczęście i chronią przed nieszczęściem. Idealne do dekoracji

domów i gospodarstw rolnych, te urocze krasnale wprowadzą pozytywną energię i radość do

domów. Wszyscy wykazali się wyjątkową kreatywnością, byliśmy pod ogromnym wrażeniem

pracy końcowej.

24. 10 - na zaproszenie dyrektor Szkoły Podstawowej w Drążnej, mieliśmy przyjemność

poprowadzić jesienne warsztaty artystyczne. Podczas spotkania wspólnie tworzyliśmy

kolorowe drzewa inspirowane jesiennymi barwami oraz jesienne słoiki. Powstałe prace

ozdobiły szkolne korytarze, wprowadzając ciepłą i przytulną atmosferę.

WARSZTATY ŚWIĄTECZNE

24. 11 - odbyły się warsztaty świąteczne skierowane do mieszkańców gminy Shipca. Powstały

przepiękne ozdoby. To ludzie nadają miejscu jego charakter i wartość, a w zamian za to samo

miejsce wpływa na kształtowanie osobowości i postaw ludzi, którzy w nim przebywają.

Oznacza to, że społeczność, jej działania, wspólne inicjatywy i wzajemne relacje są tym, co

ożywia przestrzeń, a z kolei ta przestrzeń kształtuje jej mieszkańców poprzez wspólne

doświadczenia i kulturę. Był to cudowny czas, przede wszystkim pełen dobrego humoru,

rozmów i planów na kolejne wspólne inicjatywy.
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LEKCJE BffiLIOTECZNE

W roku 2025 odbyło się 13 lekcji bibliotecznych, są to zajęcia edukacyjne mające na celu

zapoznanie C2ytełników z ńmkcjonowaniem biblioteki, zasadami wypożyczania, rozwijanie

kultury czytelniczej oraz umiejętności wyszukiwania informacji, a także oswojenie młodego

czytelnika z książką i jej rolą w życiu, a także wskazanie na ogromne możliwości czerpania

wiedzy z tradycyjnych źródeł.

14 styczeń - lekcja biblioteczna dla dzieci z Przedszkola Gminnego w Młodojewie. Dzieci z

uwagą wyshichały opowiadania pt. : Szmaragdowa kometa z książki Agnieszki Stelmaszyk "

Nieustraszona babcia Adela i kosmiczna przygoda". Po wyshichaniu bajki dzieci wykonały

laurkę w kształcie serca dla swoich babć i dziadków.

15 styczeń lekcja biblioteczna dla dzieci z Oddziału Przedszkolnego w Koszulach. Dzieci z

uwagą wyshichały bajki z serii MĄDRA MYSZ pt. : "Maks jedzie do babci i dziadka" .

Następnie wykonały laurkę w kształcie serduszka.

21 luty - lekcja biblioteczna skierowana dla przedszkolaków z Przedszkola Gminnego w

Ciemnie Zabomym oraz dla dzieci z Przedszkola Gminnego w Ciemnie Kościelnym w ramach

Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego. Tym razem wybraliśmy książkę autorstwa Anny

Paszkiewicz pt. : "A to Polska właśnie". Po krótkiej dyskusji przyszedł czas na zabawy, w

których dzieci ochoczo brały udział, m. in. "kolorowe rebusy", "słowo na

literę... "gimnastykowały swój język, próbowały recytować trudne "łamacze językowe".

25 marca- tematem lekcji bibliotecznej było zapoznanie z biblioteką. Dzieci dowiedziały się,

co należy zrobić, aby stać się czytekiikiem biblioteki. Przedszkolaki zwiedziły placówkę, z

wielkim zainteresowaniem przeglądały książki znajdujące się na półkach. Pani bibliotekarka

pokazała także dzieciom, gdzie znajduje się przeznaczony specjalnie dla nich regał z

książkami. Następnie zaprezentowała i dała do obejrzenia dzieciom najmniejsze książeczki z

działu dziecięcego. Spotkanie w bibliotece nie mogło się odbyć bez głośnego czytania. Dzieci

wyshichały bajki A. Głowińskiej pt. "Kicia Kocia w Bibliotece", następnie miały do

wykonania zadanie na spostrzegawczość, odszukać różnice pomiędzy dwoma obrazkami.

29 września - 29 września 2025r obchodziliśmy Dzień Głośnego Czytania. To wyjątkowe

święto ma na celu promowanie czytelnictwa i przypominanie, jak ważną rolę w naszym życiu

odgrywa książka. Na zaproszenie dyrektor Szkoły Podstawowej w Drążnej Danuty Samul

mieliśmy przyjemność gościć w murach szkoły i uczestniczyć w tym wyjątkowym
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wydarzeniu. Dzień Głośnego Czytania okazał się nie tylko wspaniałą okazją do rozwijania

wyobraźni i umiejętności językowych, ale także do wspólnego spędzania czasu w miłej

atmosferze. Mamy nadzieje, że takie wydarzenia zachęcą uczniów do częstszego sięgania po

książki.

30 września - W ramach Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania odbyło się spotkanie w

oddziale przedszkohiym w Szkole Podstawowej w Koszutach. Rozmawialiśmy o walorach

czytania i o tym, że warto odwiedzać naszą bibliotekę. Dzieci wysłuchały baśni o poznańskich

koziołkach. Z zaciekawieniem rozwiązywały zagadkę. Na zakończenie zajęć przedszkolaki

pokolorowały ilustrację, która przedstawiała poznańskie koziołki.

01 października- odwiedziliśmy dzieci z Przedszkola w Młodojewie. W ramach

Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania została przedstawiona baśń o koziołkach

poznańskich. Przedszkolaki z ciekawością wyshichały historyjki. Następnie rozwiązały

zagadkę i z radością ozdobiły ilustracje. Dziękujemy za miłe spotkanie i pamiątkowy dyplom.

28 października - odbyła się lekcja biblioteczna w oddziale przedszkolnym w Koszutach. W

celu upamiętiiienia rocznicy śmierci (8 października) Marii Konopmckiej dzieci miały okazję

wysłuchać wierszy autorstwa tej wybitnej polskiej poetki. Przedszkolaki aktywnie

uczestniczyły w rozmowie o bohaterach i morałach płynących z wierszy. Dzieci świetnie

poradziły sobie z zagadkami o zwierzętach. Po wspólnym czytaniu na najmłodszych czekała

twórcza niespodzianka- ilustracja z królem zwierząt do pokolorowania oraz dopasowanie cieni

do obrazka.

29 października byliśmy z wizytą u przedszkolaków w Młodojewie. Dzieci z dużym

zainteresowaniem wysłuchały wierszy Marii Konopnickiej. Największe zaciekawienie

wzbudził chłopiec z wiersza pt. "Stefek Burczymucha". Stefek budzi sympatię, ponieważ jest

autentyczny w swojej niedoskonałości. Uczestnicy zajęć doskonale poradzili sobie z

zagadkami o zwierzętach. Następnie dopasowali cienie do ilustracji zwierząt i pokolorowali

rysunek z lwem.

5 listopada obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek. Jest to wspaniała

inicjatywa zarówno dla dzieci, jak i dorosłych - bajki bowiem są świetnym pomostem do

wspólnej zabawy między pokoleniami. W tym dniu przypominamy bajki, które są
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nieodzownym elementem każdego dzieciństwa. Wybrana data nie jest przypadkowa -jest to

dzień urodzin jednego z największych twórców bajek - Walta Disney'a. Dziś ( 06. 11)

mieliśmy przyjemność gościć w Gminnym Przedszkolu w Ciemnie Kościelnym. Podczas

zajęć dzieci wyshichały bajki pt. "Lena. A co, jeśli nie potrafię?". Później dzieci brały udział

w różnych zabawach wymagających wykazania się znajomością treści bajek, tych znanych i

mniej znanych, m.in. rozwiązywały zagadki, rebusy, quizy.

18 listopada odbyła się lekcja biblioteczna w oddziale przedszkolnym przy SP w Koszulach.

Dzieci z dużą uwagą wysłuchały opowiadania o Kubusiu Puchatku pt. "Wiej, wietrze, wiej!".

To było wietrzne opowiadanie. Przedszkolaki opowiadały co robił wiatr w Stumilowym Lesie.

Uczestnicy spotkania przekonali się jak nieprzewidywalne bywają siły przyrody.

Rozmawialiśmy także o właściwym ubiorze na wietrzną aurę. Na zakończenie, dzieci

pomalowały ilusta-ację z Kubusiem Puchatkiem i jego przyjaciółmi.

26 listopada odbyło się spotkanie biblioteczne w przedszkolu w Młodej ewie w dniu.

Przedszkolaki z dużą atencją wysłuchali historii o Kubusiu Puchatku z serii pt. "Puchatkowe

przedszkole". Opowiadaliśmy o bohaterach Stumilowego Lasu. Uczestnicy spotkania

przekonali się jak nieprzewidywalne bywają siły natury. Dzieci rozwiązywały zagadki o

zjawiskach pogodowych.

16 grudnia byliśmy z wizytą w oddziale przedszkolnym przy Szkole Podstawowej w

Koszutach. Dzieci z dużym zainteresowaniem wyshichały opowiadania pt. "Jadzia Pętelka

piecze pierniki" autorstwa Barbary Supeł. Tytułowa bohaterka książki chciała pomóc w

pieczeniu pysznych smakołyków. Połączenie kilku składników nie może być przecież tmdne.

Nasze spotkanie pachmało cynamonem, kardamonem i miodem. Uczestnicy mieli możliwość

powąchania przypraw. Dzieci wymieniły i zobaczyły niezbędne produkty oraz narzędzia

potrzebne do wykonania słodkich pierników. Jak się okazało z pieczenia małych słodkości

może zrobić się naprawdę duży, ale smakowity bałagan. Na zakończenie spotkania

przedszkolaki otrzymały słodką niespodziankę.

AKCJA ŻONKILE

Muzeum POLIN organizuje akcję społeczno-edukacyjną Żonkile już po raz trzynasty. Celem

akcji jest rozpowszechnianie symbolu żonkila oraz szerzenie wiedzy na temat powstania w

getcie warszawskim. Akcji od początku towarzyszy hasło "Łączy nas pamięć", które podkreśla
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siłę wspólnoty, znaczenie solidarności i potrzebę dialogu ponad podziałami. W roku 2025

Biblioteka Publiczna Gminy Shipca również przyłączyła się do tej akcji.

Naszą siedzibę odwiedzili także uczniowie Szkoły Podstawowej w Cieninie Kościehiym,

którzy także pamiętali o tej wyjątkowej społeczno-edukacyjnej akcji.

TYDZIEŃ BIBLIOTEK

W ramach obchodów 22. Tygodnia Bibliotek:

. 08 maja - spotkanie autorskie z Przemysławem Kossakowskim

. 12 maja - zajęcia dla najmłodszych, podczas których dzieci samodzielnie wykonały

prezent z okazji Dnia Mamy

. 14.05 - eksperymenty chemiczne - warsztaty w fili w Młodojewie

. 15.05 - eksperymenty chemiczne - warsztaty w bibliotece w Ciemnie Zabomym

OGÓLNOPOLSKI TYDZIEŃ CZYTANIA DZIECIOM

1-7 czerwca 2025 r. odbył się XXIV Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom pod hasłem

"Czytanie zbliża"! Biblioteka Publiczna Gminy Shipca po raz kolejny z radością włączyła się

w tę akcję, organizując spotkania czytelnicze przedszkolakom.

03.06 - wizyta w przedszkolu w Kowalewie Opactwie, dzieci wyshichały bajki pt. : "Kicia

Kocia mówi: Nie!" oraz "Kicia Kocia na placu zabaw". Każde z opowiadań. Każde z

opowiadań uczuć jakie drzemią w małych umysłach dzieci. Różnorodne sytuacje, w jakich

znajduje się główna bohaterka z pewnością pomogą dzieciom lepiej zrozumieć otaczający

świat i nauczą je empatii.

04.06 - wizyta w przedszkolu w Młodojewie, spotkanie miało na celu rozwijanie miłości do

książek oraz wartości kształtujących charakter, po wstępnej rozmowie o szacunku,

uczciwości, odpowiedzialności, przyjaźni, życzliwości przyszedł czas na głośne czytanie.

06.06 - Z okazji Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom w przedszkolu w Koszulach

odbyło się spotkanie, które połączyło radość ze słuchania bajek z nauką o ważnych

wartościach. Głównym celem wydarzenia było rozwijame miłości do książek oraz budowanie

postaw opartych na uczciwości, odpowiedzialności, szacunku, odwadze i mądrości. Na
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początku dzieci rozmawiały o tym, co znaczą te wartości i jak można je realizować w

codziennym życiu. Następnie nadszedł czas na głośne czytanie - tym razem przedszkolaki

wyshichały rozdziału pt. gładziej" z książki "Ciocia Jadzia" autorstwa Ełizy Piotrowskiej.

PASOWANIE NA CZYTELNIKA

Pasowanie na czytelnika to oficjalne przyjęcie najmłods2ych uczniów do grona czytelników

biblioteki. Wtedy zaczyna się niesamowita, czytelnicza przygoda dzieci, które mogą już same

czytać.

Głównym celem tej iiroczystości czytelniczej jest zachęcenie do korzystania ze zbiorów

bibliotecznych oraz ukazama biblioteki jako miejsca przyjaznego, bezpiecznego, którego z

chęcią będą odwiedzać. Aby tradycji stało się zadość, 19. 02. 2025F. do biblioteki w

Młodojewie przyjechali uczniowie klasy I i II ze Szkoły Podstawowej w Drążnej. Zanim

nastąpiło pasowanie, dzieci wysłuchały krótkiego opowiadania pt. "Wizyta w bibliotece

Clemenca Masteau. Uczniowie dowiedzieli się jak należy zachowywać się w bibliotece, jak

szukać książek, a także odpowiadały na pytania dotyczące biblioteki i książek oraz ułożyły w

odpowiedniej kolejności historyjkę obrazkową dotyczącą wizyty w bibliotece. Następnie

złożyły uroczystą przysięgę, w której przyrzekały szanować książki, dbać o nie i być ich

przyjacielem. Po przysiędze dzieci zostały pasowane na czytelników. Na pamiątkę spotkania

otrzymały dyplomy oraz książki. Na koniec złożyły własnoręczne podpisy pod tekstem

przysięgi pasowama na czytelnika. Życzymy wszystkim wspaniałych przygód w

zaczarowanym świecie książek.

MŁODZIEŻOWY DYSKUSYJNY KLUB KSIĄŻKI

W roku 2025 został utworzony Młodzieżowy Dyskusyjny Klub Książki. To spotkania dla

każdego młodego człowieka, który nie tylko lubi czytać książki, ale także chce porozmawiać

o nich w miłej atinosferze. Na spotkaniach MDKK grupa osób dyskutuje o przeczytanej

lekturze, poznaje nowych autorów oraz gatunki literackie. Spotkania mają charakter

nieformalny. Uczestnicy nie muszą znać się na literaturze ani prowadzić dyskusji na poziomie

akademickim. Głównym założeniem DKK jest dobra zabawa i miło spędzony czas z książką

i ludźmi, którzy lubią czytać. Nasi klubowicze spotykają się raz w miesiącu w bibliotece w
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Ciemnie Zabomym. O wszystkich terminach spotkań informujemy na naszej stronie oraz

portalach intemetowych.

MAŁA KSIĄŻKA WIELKI CZŁOWIEK

Biblioteka Publiczna Gminy Słupca bierze udział w projekcie "Mała książka-wielki

człowiek!"

Nasz biblioteka przystąpiła do projektu Mała książka - wielki człowiek, który skierowany jest

do dzieci w wieku od 3 do 6 lat. Jego ideą jest promowanie rodzinnego czytania i rozwijanie

pasji do książek jiiż od najmłodszych łat.

PODSUMOWANIE:

Biblioteka Publiczna Gminy Shipca bardzo dba o to, by oferta - także ta książkowa- spehiiała

oczekiwania użytkowników. Czytelnicy uczestniczą w budowaniu księgozbiom, proponując

bibliotekarzom to, co chcieliby przeczytać. Nowości są katalogowane w systemie MAK+.

Mają go zarówno biblioteka główna , jak i filia. Księgozbiór jest więc dostępny online, a

wszyscy chętni mogą o każdej porze i z każdego miejsca sprawdzić, czy dana pozycja jest

dostępna oraz zamówić sobie ją poprzez specjalnie dedykowane sobie konto. Czytelnik

otrzymuje e-mail automatycznie wysyłany przez system, gdy zamówiona przez niego książka

zostanie zwrócona.

Już dziś funkcje, jakie pełnią lokahie biblioteki, dalece wykraczają poza wypożyczanie ksią-

żek. Biblioteki na terenie naszej gminy to "azyl społeczny", miejsce bezpłatne, do którego

można przyjść i bez tłumaczeń spędzić czas. W bibliotece można nie tylko czytać książki,

przeglądać gazety, ale też korzystać z Intemetu. Dzięki nowościom literackim, zajęciom i ak-

cjom które propagujemy, udowadniamy, że jesteśmy ważną instytucją kształtującą życie kul-

turalne w gminie Shipca. Biblioteka Publiczna Gminy Shipca w Ciemnie Zabomym wraz z

filią są ważnymi partnerami w działaniu. Współpracują ze szkołami, OSP, KGW, Gminną

Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Shipca, fundacjami nie tylko

z terenu gminy Shłpca.

ly Słupca
ym
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